INDICAÇÃO Nº 139 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
retorno dos atendimentos de plantões de médicos veterinários por parte do Centro de
Bem Estar Animal aos finais de semana e horários noturnos.

JUSTIFICATIVA

Essa reivindicação faz-se legítima por parte dos moradores
e também das associações de Proteção Animal em razão da necessidade crescente de
atendimento de emergência para os animais que são vítimas de atropelamento e outras
carências durante os finais de semana e também nos horários noturnos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Hélio da Van
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7R0J7B9K4T9V2U9
		2021-02-08T17:12:41-0300